
１．事業の概況

（１）事業量

　計画人口 （人）

　給水人口 （人）

　普及率 （％）

　配水量 （㎥）

　１日最大配水量 （㎥）

　１日平均配水量 （㎥）

　給水量 （㎥）

　有収率 （％）

2.8

邑南町水道事業業務状況説明書

平成30年度上半期

0.0

5.6

7.5

2.8

14.6

（平成30年4月1日から平成30年9月30日まで）　　　

事　　　　　項
前年同期との比較

前年同期状況当期状況

増減

74.2

11,860

9,366

86.0

677,498

4,778

80.0

658,976

4,171

3,601

498,141

8,869

比率(％)

△ 2.4

△ 3.4

邑南町水道課

101

△ 12,130

△ 2.5

0

497

6

18,522

607

3,702

486,011

71.7

11,860
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２．経理の状況

（１）予算の執行状況

①収益的収入及び支出

執行率

411,132,000 229,252,856 181,879,144 55.8

　 営業収益 227,565,000 112,878,316 114,686,684 49.6

給水収益 223,736,000 112,263,476 111,472,524 50.2

受託工事収益 2,818,000 0 2,818,000 0.0

その他営業収益 1,011,000 614,840 396,160 60.8

営業外収益 183,567,000 116,374,540 67,192,460 63.4

他会計補助金 132,421,000 116,000,000 16,421,000 87.6

長期前受金戻入 50,513,000 0 50,513,000 0.0

雑収益 633,000 374,540 258,460 59.2

462,688,000 86,268,394 376,419,606 18.6

391,413,000 55,773,955 335,639,045 14.2

原水及び浄水費 66,519,000 29,357,793 37,161,207 44.1

配水及び給水費 30,910,000 14,039,978 16,870,022 45.4

受託工事費 3,358,000 0 3,358,000 0.0

総係費 31,367,000 12,376,184 18,990,816 39.5

減価償却費 256,566,000 0 256,566,000 0.0

資産減耗費 2,693,000 0 2,693,000 0.0

営業外費用 71,025,000 30,494,439 40,530,561 42.9

支払利息及び企業債取扱諸費 60,564,000 30,237,948 30,326,052 49.9

消費税及び地方消費税 10,000,000 0 10,000,000 0.0

雑支出 461,000 256,491 204,509 55.6

予備費 250,000 0 250,000 0.0

予備費 250,000 0 250,000 0.0

②資本的収入及び支出

執行率

資本的収入 344,144,000 58,000,000 286,144,000 16.9

企業債 156,300,000 0 156,300,000 0.0

企業債 156,300,000 0 156,300,000 0.0

国庫補助金 84,340,000 0 84,340,000 0.0

国庫補助金 84,340,000 0 84,340,000 0.0

他会計補助金 103,504,000 58,000,000 45,504,000 56.0

他会計補助金 103,504,000 58,000,000 45,504,000 56.0

資本的支出 498,878,000 130,739,776 368,138,224 26.2

建設改良費 240,722,000 1,912,778 238,809,222 0.8

水道施設整備費 240,722,000 1,912,778 238,809,222 0.8

企業債償還金 258,156,000 128,826,998 129,329,002 49.9

企業債償還金 258,156,000 128,826,998 129,329,002 49.9

予算現額 当期執行額 執行予算残

支
出

科　　目

収
入

営業費用

（単位：円,％）

（単位：円,％）

予算現額 当期執行額 執行予算残

収
入

支
出

水道事業収益

水道事業費用

科　　目
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