平成30年度上半期 邑南町水道事業業務状況説明書

邑南町水道課

1. 事業の概況

(1)事業量

(平成30年4月1日から平成30年9月30日まで)

事工	項	当期状況	前年同期状況	前年同期との比較	
7				増減	比率(%)
計画人口	(人)	11,860	11,860	0	0.0
給水人口	(人)	9,366	8,869	497	5.6
普及率	(%)	86.0	80.0	6	7.5
配水量	(m^3)	677,498	658,976	18,522	2.8
1日最大配水量	(m^3)	4,778	4,171	607	14.6
1日平均配水量	(m^3)	3,702	3,601	101	2.8
給水量	(m^3)	486,011	498,141	△ 12,130	△ 2.4
有収率	(%)	71.7	74.2	$\triangle 2.5$	△ 3.4

2. 経理の状況

(1)予算の執行状況

①収益的収入及び支出 (単位:円,%)

(平位·门)						
	科 目	予算現額	当期執行額	執行予算残	執行率	
	水道事業収益	411,132,000	229,252,856	181,879,144	55.8	
	営業収益	227,565,000	112,878,316	114,686,684	49.6	
	給水収益	223,736,000	112,263,476	111,472,524	50.2	
١.	受託工事収益	2,818,000	0	2,818,000	0.0	
収 入	その他営業収益	1,011,000	614,840	396,160	60.8	
, ,	営業外収益	183,567,000	116,374,540	67,192,460	63.4	
	他会計補助金	132,421,000	116,000,000	16,421,000	87.6	
	長期前受金戻入	50,513,000	0	50,513,000	0.0	
	雑収益	633,000	374,540	258,460	59.2	
	水道事業費用	462,688,000	86,268,394	376,419,606	18.6	
	営業費用	391,413,000	55,773,955	335,639,045	14.2	
	原水及び浄水費	66,519,000	29,357,793	37,161,207	44.1	
	配水及び給水費	30,910,000	14,039,978	16,870,022	45.4	
	受託工事費	3,358,000	0	3,358,000	0.0	
	総係費	31,367,000	12,376,184	18,990,816	39.5	
支	減価償却費	256,566,000	0	256,566,000	0.0	
出	資産減耗費	2,693,000	0	2,693,000	0.0	
	営業外費用	71,025,000	30,494,439	40,530,561	42.9	
	支払利息及び企業債取扱諸費	60,564,000	30,237,948	30,326,052	49.9	
	消費税及び地方消費税	10,000,000	0	10,000,000	0.0	
	雑支出	461,000	256,491	204,509	55.6	
	予備費	250,000	0	250,000	0.0	
	予備費	250,000	0	250,000	0.0	

②資本的収入及び支出 (単位:円,%)

	② 具 平 的 収 八 及 O 文 山 (平 位 . 户 ,				
	科目	予算現額	当期執行額	執行予算残	執行率
収入	資本的収入	344,144,000	58,000,000	286,144,000	16.9
	企業債	156,300,000	0	156,300,000	0.0
	企業債	156,300,000	0	156,300,000	0.0
	国庫補助金	84,340,000	0	84,340,000	0.0
	国庫補助金	84,340,000	0	84,340,000	0.0
	他会計補助金	103,504,000	58,000,000	45,504,000	56.0
	他会計補助金	103,504,000	58,000,000	45,504,000	56.0
支出	資本的支出	498,878,000	130,739,776	368,138,224	26.2
	建設改良費	240,722,000	1,912,778	238,809,222	0.8
	水道施設整備費	240,722,000	1,912,778	238,809,222	0.8
	企業債償還金	258,156,000	128,826,998	129,329,002	49.9
	企業債償還金	258,156,000	128,826,998	129,329,002	49.9